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CONSOLIDADO FINAL INFORMES DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA 27 DE 2018

OBJETO:

"Radio Televisién Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral técnica, administrativa, financiera,
contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos derivados de la Invitacion Abierta IA
26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion,
integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar
DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue de
la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos
de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demas
documentos que hacen parte del proyecto'.

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, asi como la
evaluacion ponderable, establecida en las reglas de la mencionada invitacion.
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

El dia dieciséis (16) de octubre de 2018, se llevd a cabo la audiencia de cierre y presentacion de propuestas, en la que se dejo
constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relacionan a continuacion:

N INTERESADO e HORA Y FECHA DE ENTREGA
1 CONSORC’OAQJJEZXEQTORiA T Fredy Garcia 24/09/18 ~ 9:11 AM

g | MRS Noﬁ_fﬁlﬁ;g% COLOMBIA Armando Cardenas 24/09/18 - 9:27 AM

3 CONSORCIO INTEGRAL TDT Femey Cardenas 24109118 9:31 AM

4 TELBROAD SAS Daniela Sierra 24/09/18- 9:34 AM

5 TELEACCES LTDA ' Luis Preciado Gonzélez 24/09/18-9:37 AM

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 25 de septiembre al 04 de octubre
de 2018.

Que el traslado del informe preliminar de evaluacion se presento del 8 al 10 de octubre de 2018, dentro del cual se rec:bleron
observaciones, dandoseles respuesta dentro los términos del cronograma del proceso de seleccion.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado consolidado de la
evaluacion es el siguiente:

RTVCS

VERIFICACION VERIFICACION | VERIFICACION | RESULTADO
" S REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS | VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS
HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
CONSORCIO
1 | INTERVENTORIA TDT- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RTVC 2018
APPLUS NORCONTROL
g | A CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
3 CONSORCT'gT'NTEGRA" CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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4 TELBROAD SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
5 TELEACCES LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Habilitados los proponentes dentro del traslado del informe de evaluacion del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 27-
2018 (Numeral 3.5.) se procedio a realizar la evaluacion ponderable juridica, técnica y economica de las propuestas.

2. EVALUACION PONDERABLES TECNICO, JURIDICO Y FINANCIERO

PUNTAJE APOYO A PUNTAJE PUNTAJE R
N° OFERENTE LA INDUSTRIA EVALUACION EVALUACION TOTAL
NACIONAL TECNICA ECONOMICA
CONSORCIO
1 | INTERVENTORIA TDT-RTVC 100 360 120 580
2018
, | APPLUS NORCONTROL NO SE OTORGA NosEOTOrRGA | NO F?EN?L?EGA oNTSSCE; A
COLOMBIA LIMITADA PUNTAJE PUNTAJE
PUNTAJE
NOSEOTORGA | NOSE
3 | CONSORCIOINTEGRALTDT | VO SE OTORGA NO SE OTORGA PUNTAJE OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE
PUNTAJE
NOSEOTORGA | NOSE
4 TELBROAD SAS NG SEN%L?EGA NOPSEN%?EGA PUNTAJE OTORGA
PUNTAJE
5 TELEACCES LTDA 100 690 160 950
3. CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION
VERIFICACION PUNTAJE
Ne OFERENTE REQUISITOS PUNTA‘;'EE:‘I"&';}"AC'ON EVALUACION PlT’gmiE
HABILITANTES ECONOMICA
CONSORCIO
1 | INTERVENTORIA CUMPLE 460 120 580
TDT-RTVC 2018
APPLUS NO SE NO SE
2 NORCONTROL RECHAZADO NOF?EN%??GA OTORGA OTORGA
COLOMBIA LIMITADA PUNTAJE PUNTAJE
NO SE NO SE
3 Ihﬁ%’éﬁ“ﬂ& NO CUMPLE NO PSEN%?EGA OTORGA OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE
. NO SE NO SE
4 |  TELBROAD SAS NO CUMPLE NG F?EN%LSSGA OTORGA OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE
5 | TELEACCESLTDA CUMPLE 790 160 950

La verificacion de req

Coordinador de Proéesos de Seleccion

Dado en Bogot# D. C., a los dieciséis (16) dias del mes de octubre de 2018

Proyecto:

Diego Naranjo Duran — Abogado Proceses de Seleccion f

Erick Ivan Reyes — Abogado de Tecnologias Convergenfes
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MEMORANDO

AURARMAAMNARAAI :

Radicado No:20185300009853
Bogota D. C., octubre 16 de 2018

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Procesos de Seleccion

DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Coordinadora de Area de Presupuesto

Asunto: EVALUACION ECONOMICA DE LA INVITACION ABIERTA No. 027 de 2018

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion econdémica de la Invitacion Abierta No. 027 de 2018 cuyo objeto
es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contrataré la adquisicion, instalacion, integracion y puesta en
funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2,
incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase |V del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo
con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto®, asi:

1. Evaluacion Economica

Teniendo en cuenta que los proponente APPLUS NORCOLTROL COLOMBIA, CONSORCIO INTEGRAL RTVC'Y
TELEBROAD SASNO CUMPLEN con los aspectos habilitantes técnicos;no se incluyen en la evaluacion
economica, por tal razén se les otorga puntaje a los siguientes proponentes asi:

PROPONENTE VALOR OFERTA PUNTAJE
CONSORCIO INTERVENTORIA TDT - RTVC 2018 $ 3.439.993.000 120
TELEACCESS $2.950.000.000 160
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INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral técnica, administrativa,
financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos derivados de la
Invitacion Abierta 1A 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la
adquisicion, instalacion, integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital
Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que
conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por
los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo
técnico, las Reglas de Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto”.

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERVENTORIA TDT-RTVC 2018

PUNTAJE
SEENRS (HASTA 100 PUNTOS)
En caso de que el Proponente ofrezca servicios de origen nacional y/o servicios 100

de origen extranjero que tengan trato nacional.

En caso de que el Proponente ofrezca servicios de origen nacional (nacional o
extranjero con trato nacional) y servicios de origen extranjero sin trato nacional.
En caso de que el Proponente ofrezca servicios de origen extranjero sin trato

nacional.
UNION EUROPEA (*): “Acuerdo comercial entre Colombia y el Perd, por una parte, y la Unidn

Europea y sus Estados miembros, por otra”

OBSERVACIONES: NA

RESULTADO: 100 PUNTOS // /////7/)
COMITE EVALUADOR; / k I

i [ 7 4

o Iy ’ /y 7( i &

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO LUIS/ALFONSO VARGAS AMADO EUIS EDUARDO PENAREYES |
Coordinador Pfocesos de Seleccion Cogfdinador Area Ingenieria de Red Asesor ecto TDT

[EGO-NARANJO DURAN /UIS CARLOS ARIZA GORDILLO
‘Abogado Procesos de Seleccion

Ingeniero de Red

E
ANDRE! M. AGUILERA MONTERO
Ingeniero de Red

FECHA: 16 de octubre de 2018
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INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

OBJETO: Radio Televisién Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral técnica, administrativa,
financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos derivados de la
Invitacion Abierta IA 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la
adquisicion, instalacion, integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital
Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que
conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por
los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo
técnico, las Reglas de Participacion y demés documentos que hacen parte del proyecto”.

PROPONENTE 5: TELEACCES LTDA.

PUNTAJE
RERVICIN (HASTA 100 PUNTOS)
En caso de que el Proponente ofrezca servicios de origen nacional y/o servicios 100

de origen extranjero que tengan trato nacional.

En caso de que el Proponente ofrezca servicios de origen nacional (nacional o
extranjero con trato nacional) y servicios de origen extranjero sin trato nacional.

En caso de que el Proponente ofrezca servicios de origen extranjero sin trato
nacional.

UNION EUROPEA (*): “Acuerdo comercial entre Colombia y el Peru, por una parte, y la Unidn
Europea y sus Estados miembros, por otra”

OBSERVACIONES: NA

RESULTADO: 100 PUNTOS

COMITE EVALUAD

DIEGO ERNEST(YLUNA QUEVEDO LUIS/ALFONSO VARGAS AMADO

Ny

Coordinador Prgdcesos de Seleccion Cogfdinador Area Ingenieria de Red
St 7 \j% '
ngﬂARANJO DURAN LUIS CARLOS'ARIZA GORDILLO
ogado Procesos de Seleccion chologias Comvergentes Ingeniero de Red
\;
ANDREHW{AGUILERA MONTERO
Ingeniero de Red
FECHA: 16 de octubre de 2018
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